Дума Слободо-Туринского сельского поселения

второго созыва

Слободо-Туринского муниципального района

                                                             Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2012 года                                                                                       № 302
с. Туринская Слобода

О внесении изменений

в Устав Слободо-Туринского сельского поселения

В целях приведения Устава Слободо-Туринского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 № 91-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2012 № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Законом Свердловской области от 29.06.2012 № 64-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Свердловской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» и Уставом Слободо-Туринского сельского поселения
Дума Слободо-Туринского сельского поселения второго созыва

РЕШИЛА: 1. Внести в Устав Слободо-Туринского сельского поселения, принятый решением Думы  Слободо-Туринского сельского поселения от 22 декабря 2005 года № 4 с изменениями, внесенными решением Думы Слободо-Туринского сельского поселения от 13 декабря 2007 года № 124, от 13 февраля 2009 года № 220, от 27 мая 2009 года №, от 31 августа  2009 года № 271, от 18 декабря 2009 года № 32, от 24 февраля 2010 года № 51, от 28 мая 2010 года № 79, от 29 июня 2010 года № 87, от 28 января 2011 года № 161, от 29 июля 2011 года № 219, от 29 февраля 2012 года № 260, от 29 февраля 2012 года № 261, от 31 августа  2012 года № 280  следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«4) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
2) подпункт 6 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содеражания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а так же иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;»;

3) подпункт 20 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;
4) абзац второй пункта 4 статьи 26 – признать утратившим силу;
5) в подпункте 21 пункта 10 статьи 27 слово «муниципального» - исключить;
6) пункт 9 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«9) осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;»;
7) пункт 13 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«13) организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

8) пункт 19 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«19) осуществление муниципального жилищного контроля;»;.
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Коммунар» (приложение «Муниципальный вестник») после проведения государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                        Глава Слободо-Туринского

Слободо-Туринского                                                                      сельского поселения

сельского поселения

                                                                                                           ____________Ю.В.Сабуров
______________ А. В. Кукарских